de Furnas, e no local consta a existência de torres de
tensão, com seus fios passando por cima da área
citada, o que impacta diretamente seu valor. Imóvel
matriculado sob o nº 8.339 no Cartório de Registro
de Imóveis de Poços de Caldas/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), em 25 de fevereiro de 2025.
Atualizado para R$ 259.744,67 (duzentos e
cinquenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro
reais e sessenta e sete centavos), em 12 de janeiro de
2026, com base nos índices da Tabela da
Corregedoria de Justiça de Minas Gerais. LANCE
MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 129.872,34 (cento e
vinte e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e
trinta e quatro centavos). *No caso de determinação
judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua
avaliação atualizada pelo índice de correção
monetária da Corregedoria de Justiça de Minas
Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração
em seus valores, os quais serão informados pela
Leiloeira Oficial no ato do leilão. VALOR DO
DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 2.569,06 (dois mil,
quinhentos e sessenta e nove reais e seis centavos),
em 08 de agosto de 2023. LOCALIZAÇÃO DO
BEM: Conforme descrição acima. DEPOSITÁRIO:
Eni Costa Grizatti (Representante Legal da
Executada). ÔNUS: Penhora nos autos nº.
518.01.4038, em trâmite na 3ª Vara Cível de Poços
de Caldas/MG;

[...]

e amassados na pintura geral, rodas de liga leva,
parte interna em regular estado, aparelho de sim
automotivo CDPLAYER MP3 original de fábrica,
volante descascado, veículo em funcionamento,
informado que o mesmo possui vazamento de óleo.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 17.333,00 (dezessete mil,
trezentos e trinta e três reais), em 28 de julho de
2025. Atualizado para R$ 17.470,12 (dezessete mil,
quatrocentos e setenta reais e doze centavos), em 12
de janeiro de 2026, com base nos índices da Tabela
da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 8.735,06
(oito mil, setecentos e trinta e cinco reais e seis
centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de
Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pela Leiloeira Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
68.907,89 (sessenta e oito mil, novecentos e sete
reais e oitenta e nove centavos), em 23 de novembro
de 2024.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Dr. Pedro Calil
Padis, nº 201, Loanda, Atibaia/SP.
DEPOSITÁRIO: TARCÍSIO PROSPERI LEITE
(Executado).
ÔNUS: Consta débitos de multa no valor de R$

42,26 em 12/01/2026;